

**Jarosław Zieliński**

Sekretarz Stanu

**Prezesa, Naczelnicy  
Druhny i Druhowie  
Ochotniczych Straży Pożarnych**

*Szanowne Państwo,*

aktywność strażaków ochotników zrzeszonych w ponad 16 tys. jednostek OSP w całej Polsce nie ogranicza się wyłącznie do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych, ale obejmuje również związane z nimi działania kulturalne, społeczne czy sportowe, ważne dla społeczności lokalnych.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości mając na uwadze szczególną rolę, jaką pełnią jednostki ochotniczych straży pożarnych w systemie bezpieczeństwa wewnętrznego Polski, a także doceniając ich rolę w życiu społecznym, kulturalnym oraz umacnianiu wspólnot lokalnych przyjął 9 lipca 2019 roku projekt nowelizacji ustawy o ochronie przeciwpożarowej, który pozwoli jeszcze w tym roku wesprzeć OSP dodatkową kwotą z budżetu państwa.

Po uchwaleniu ustawy przez Sejm, a jest prawdopodobne, że będzie miało to miejsce na jego najbliższym posiedzeniu, każda jednostka OSP będzie mogła wnioskować o fundusze, które pozwolą jej upowszechniać zasady udzielania pierwszej pomocy, a także organizować przedsięwzięcia oświatowo-kulturalne oraz służące popularyzacji sportu i kultury fizycznej, które związane są z ochroną i prewencją przeciwpożarową.

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej, oprócz zadań związanych m.in. z gaszeniem pożarów, została uzupełniona o następujące zadania realizowane przez OSP:

- organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, pozwalających na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach ratowniczych
- organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej

- upowszechnianie i wspieranie form współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej
- propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

Wymienione zadania są faktycznie wykonywane przez ochotnicze straże pożarne już od wielu lat, ale obecnie są uregulowane jedynie w statutach OSP, co utrudnia udzielanie im potrzebnego wsparcia.

Wydatki na realizację nowych zadań wpisanych do ustawy będą pochodziły z budżetu państwa, ale będą mogły być także wspierane środkami jednostek samorządu terytorialnego i innych podmiotów, w szczególności stowarzyszeń, fundacji i instytucji ubezpieczeniowych. **W 2019 roku ochotnicze straże pożarne na sfinansowanie tych zadań będą mogły otrzymać z budżetu państwa 82 mln zł.**

Doceniając znaczenie ochotniczych straży pożarnych Rząd Prawa i Sprawiedliwości po przejęciu odpowiedzialności za państwo w 2015 roku podjął szereg działań służących wsparciu strażaków ochotników. Jednostki OSP zostały włączone do programu modernizacji służb mundurowych na lata 2017-2020, z którego otrzymają 501 mln zł, a dotacje z budżetu państwa w ciągu trzech lat wzrosły o ponad 30%. Dokonywane są również zakupy samochodów ratowniczo-gaśniczych i niezbędnego sprzętu dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. Tylko w 2018 i 2019 roku dzięki montażowi finansowemu środków z różnych źródeł możliwy stał się zakup 850 wozów bojowych. W ubiegłym roku dzięki porozumieniu zawartemu między Ministerstwem Sprawiedliwości a Komendantem Głównym PSP ochotnicze straże pożarne otrzymały kwotę ponad 100 mln zł z Funduszu Sprawiedliwości.

Uprzejmie proszę Panów Prezesów o przekazanie treści niniejszego pisma naczelnikom jednostek OSP oraz druhom ochotnikom, aby mogli już teraz przygotowywać się do skorzystania z dotacji budżetowych na realizację zadań zdefiniowanych w znowelizowanej ustawie o ochronie przeciwpożarowej.

Z wyrazami szacunku

Jarostaw Pieliński